JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,07 Agosto de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº781

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 203 DE 05 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 105 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 06325/2015

R E S O L V E

Conceder licença maternidade a servidora KEINA COELHO
GOMES, matrícula 3.039, Professor “E”, pelo período de 180 (cento
e oitenta) dias, com validade a contar de 27/07/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os
efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da presente licitação,
na modalidade de Pregão nº 035/2015, apurada pelo Pregoeiro, no
que se refere ao objeto do processo administrativo nº 02651/2015,
referente a aquisição de medicamentos hospitalares para atendi-
mento da Secretaria Municipal de Saúde, que deu por vencedora as
seguintes empresas:

1. RIO MED HOSPITALAR LTDA-ME nos itens de nº
01,02,03,04,05,
11,15,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,30,31,32,36,37,38,39,40,41,
42,43,44 e 45.

2. MED CENTER COMERCIAL LTDA,  nos itens 12,29 e 46.

3. EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA, no item de nº
16.
Proceda-se nos termos da legislação pertinente.
OBS: não foi registrado preço para os itens de nº

ANO VI Nº 781
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 781
Sexta - Feira

06,07,08,09,10,13,14,28,33,34 e 35.
.

Em, 07 de agosto de 2015

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da
presente licitação, na modalidade de Pregão nº 037/2015, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa
ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI nos itens 01, 02 e 03  no que se refere ao objeto do processo administrativo nº
03462/2015, referente a aquisição de luvas de procedimentos para atendimento da  Secretaria Municipal de Saúde.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 07 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 034/2015, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora as empresas COSTA E
FREITAS CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, nos itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 e a
LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, no item 01. No que se refere ao objeto do processo nº 03361/2015,
referente a aquisição de cimento, aço CA-50; areia; brita corrida; brita “0”; pedra marroada e paralelepípedo em granito
para atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 07 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 038/2015,  apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa G.M. SOUZA
SERVIÇOS E EVENTOS LTDA, no item 01 . No que se refere ao objeto do processo nº 04725/2015, referente a
contratação de empresa para realização do FEST FRANGO 2015, para atendimento da Secretaria Municipal de  Turismo,
Esporte e Lazer.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 07 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 029- presencial
PROCESSO Nº: 0037/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Sidnei Santos de Oliveira Açougue ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 047/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 781
Sexta - Feira

ANO VI Nº 781
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 07 de agosto  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Certidões

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 029- presencial
PROCESSO Nº: 0037/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Vanderson Pereira da Silva ME- Kerfrango
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 049/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 781
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 781

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 07 de agosto  de  2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Certidões

CONVOCAÇÃO N.º 04/2015

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o Processo nº
4532/2015, conforme Edital 01/2015, referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classificados abaixo
relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, localizado na
Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:
- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 781
Sexta - Feira

ANO VI Nº 781
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificados:

ADMINISTRAÇÃO
RAFAEL SOUZA DE OLVEIRA
GIOVANA FIGUEREDO PIRES
AUGUSTUS  LIMONGI ZIMBRÃO

 PEDAGOGIA
GABRIELA ARAÚJO FONTAINHAMARIA DA SILVA CASAMASSO
JULIANA KAPPLER DE SOUZA DOS SANTOS

PSICOLOGIA
DESIRE DE FREITAS FARACO

São José do Vale do Rio Preto, 07 de agosto de 2015

MARCIO LUCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-08-07T20:03:38+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial